»VI. Monentur hinc omnes, ut ad Sacram Synaxim curent diligenter se præparare et accedere diebus in propriis regulis statutis; et quoties ob fervorem et spiritualem alicujus profectum confessarius expedire judicaverit, ut frequentius accedat, id ei ab ipso confessario permitti poterit. Verum qui licentiam a confessario obtinuerit frequentioris ac etiam quotidiane Communionis, de hoc certiorum reddere superiorem teneatur; quod si hic juxtas gravesque causas se habere reputet contra frequentiores hujusmodi Communiones, eas confessario manifestare teneatur, cuius judicio acquiescendum omnino erit.

»VII. Eadem Sanctitas Sua insu-

per mandat omnibus et singulis su-

perioribus, generalibus, provincialibus et localibus Institutorum, de quibus supra, sive virorum, sive mulierum, ut studiose accurateque hujus decreti dispositiones observent sub poenis contra superiores Apostolicæ Sedis mandata violantes ipso facto incurreddis.

»VIII. Denique mandat, ut præsentis decreti exemplaria in vernacular sermonem versa inserantur Constitutionibus prædictorum piorum institutorum, et saltem semel in anno, statu tempore in unaquaque domo, sive in publica mensa, sive in capitulo ad hoc specialiter convocato alta et intelligibili voce legantur.

»Et ita Sanctitas Sua constituit atque decrevit, contrariis quibuscumque, etiam speciali et individua mentione dignis, minime obstantibus.

»Datum Romæ, ex Secretaria memoratae S. Congregationis Episcoporum et Regularium, die 17 Decembris 1890.—J. CARD. BERGA, *Præfector.*—FR. ALOIUSIUS, Episcopus Callenicen., *Secretarius.*» (Véase *Acta S. Sedis*, tomo 23, pág. 505.)

La misma Sagrada Congregación de Obispos y Regulares ha dado varias declaraciones sobre la inteligencia del anterior decreto, en diferentes fechas, las cuales ponemos á continuación. Ante todo, el Emro. Cardenal Prefecto escribió una carta, en 20 de Enero de 1891, en nombre de Su Santidad, á todos los Arzobispos, Obispos, etc., diciendo que «manifestatio conscientiæ, quocumque nomine veniat, omnino prohibetur, tum pro monasteriis monialium, etiam votorum solemnium, tum pro Institutis votorum simplificium utriusque sexus, iis, dumtaxat, virorum Institutis exceptis, natura ac regime prorsus ecclesiasticis.» (*Acta S. Sedis*, tomo 24, pág. 190.) En armonía con esta carta, declaró, en 15 de Abril de 1891, que no comprendía el decreto *Quemadmodum* á las Congregaciones eclesiásticas, v. gr., los Salesianos de D. Bosco, Rosminianos, Lazaristas y otras semejantes, no obstante que en estas Congregaciones existen muchos hermanos legos; en cambio que comprende á los Hermanos de las Escuelas cristianas y á todas las demás Congregaciones de condición laical; á la Congregación de las Hijas de la Caridad, fundada por San Vicente de Paul, la comprende *juxta modum*, es decir, que la ejecución del decreto pertenece al Superior General que por tiempo fuere, sea por sí, sea por medio de los Visitadores, «salva tamen delegatione Apostolica Ordinariorum locorum in casu negligentiæ Superiorum Congregationis Missionis.» (*Acta S. Sedis*, tomo 24, pág. 190.)